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Nedenfor er en status på overførsel af regnskaber til ØDB, anvendelse af RegnskabsDataBank,
Ø90BM og Business Check-regneark m.v.

Status på overførsel af regnskaber til ØDB
1.april var der overført 3.800 2018-kalenderårsregnskaber til ØDB. Det er 12 % flere end på
samme tid året før.
 
I RegnskabsDataBank (RDB) er en oversigt (nr. 250), som viser Rådgivervirksomhedens
årsrapporter, herunder om 2018-regnskaber er overført som foreløbig eller endelig, og hvilke
driftsgrene der evt. er lavet i regnskabet.
Ønsker I denne oversigt tilsendt i excel-udgave, kan vi sende den.

Godkendt /ikke godkendt af driftsgrene
Godkendelse af driftsgrene sker uafhængigt af hinanden. Det vil sige, at det er ganske
almindeligt, at et regnskab har f.eks. to GODKENDTE og en IKKE-GODKENDT driftsgren.
 
Vi har megen fokus på kvaliteten af især de enkelte driftsgrensopgørelser. Dette sikres såvel
gennem de mange automatiske kontroller som via efterfølgende ’manuel’ kontrol.  
 
Ved DG5910 og DG5950 (salgsafgrøder og grovfoder) har vi – blandt andet af hensyn til
beregning af fremstillingspriser på korn og grovfoder - megen fokus på bedst mulig angivelse af
udbytteniveauer i marken. En række kontroller er iværksat hertil. Koblet med meget varierende
udbytter på grund af tørke bevirker dette, at en del DG5910 og DG5950 uberettiget kan blive
angivet som fejlramte.  Nogle kontrolgrænser er korrigeret, men der er stadig en del udslag på
disse kontroller.
 

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


En del bedrifter har i 2018 haft ’kernemajs’. Dette indgår på supplerende oplysning 310170 og
udbytte på 311170. Kernemajs opfattes som korn og SKAL angives i HKG og ikke i FEN.
 
Ved DG7910 (sohold med smågrise) er der fokus på angivelse af afgangsvægt, og der vil være
fejlmelding, hvis afgangsvægt ikke er angivet.
 
Ved DG7200 (slagtesvin) er det indgangsvægt og slagtevægt, der er fokus på.
Desuden har vi kig på salgspris, idet der er en del henvendelser omkring benchmarking, hvor
landmænd/rådgiver har svært ved at forstå niveau for salg pr. slagtesvin i
sammenligningsgrupperne. En af årsagerne er, at flere og flere sælger slagtesvin med et tillæg.
 
Derfor har vi oprettet en supplerende oplysning (3202016) i ø90, således at vi kan inddele salg
af slagtesvin i ’traditionel’, ’UK’ og ’andre specialproduktioner’ (Antonius, OUA etc).
Vær opmærksom på at få denne udfyldt. Til næste år vil der komme kontrol på dette område. 
 
Ved en række kontroller, hvor bedrifterne falder uden for de angivne grænser, vil vi i ØDB
’mærke’ disse med IKKE-GODKENDT, og de vil så ikke blive anvendt i sammenligningsgrupper
i Ø90BM og BC-regneark. Men det er muligt at udskrive Ø90bm og BC-fraktil for bedrifter, der
har fået underkendt driftsgrene.
 
Af hensyn til at have så fyldigt og validt benchmarkingmateriale som muligt, er vi dog
interesserede i at have så mange driftsgrene med i benchmarking som muligt.
 
Derfor findes en række kontrolrapporter i RDB, hvor de enkelte driftsgrene, som er mærket med
’IKKE-GODKENDT’ for Rådgivervirksomheden, er anført bedrift for bedrift.
 
Vi anbefaler, at I løber disse oversigter igennem ved lejlighed og gerne inden den 23.april, idet
vi derefter trækker data ud til BC-regnearket.
Det kan være en god ide i første række at vurdere de bedrifter, der er ’endelige’.
Derefter kan I sende en mail til aro@seges.dk med ejendomsnummer og nr. på
standardkolonne, der skal godkendes, selv om den er faldet for en kontrol. Angiv evt. kort
bemærkning til årsag.
 
Nederst på oversigten er angivet, om bedriften er ’foreløbig’ eller ’endelig’. Vi anbefaler, at man i
første række har fokus på dem, hvor tilstand er ’endelig’. Derved undgås, at evt. korrektioner i
regnskaber giver nye kontroludfald og et tilbageløb for jer og os.
 
Realkredit- og pengeinstitut
Vi har stor fokus på korrekt angivelse af primær realkredit-og pengeinstitut.  Husk derfor at
angive supplerende oplysning 300080 og 300081.
 
Vi har tidligere udsendt en liste til rådgivervirksomhederne over de bedrifter, hvor disse
oplysninger mangler. Det vil vi gentage til de rådgivervirksomheder, hvor der er adskillige



bedrifter med manglende angivelse.
 
Business Check regneark
BC-regnearket opdateres hver nat på RDB med rådgivervirksomhedens egne bedrifter.
 
Vi opdaterer regnearket i uge 17 og 18, således at det endelige BC-regneark er klar til maj.
Gennemsnitsgrupper, TOP10 og Fraktiler er så endelige og vil ikke blive yderligere opdateret.
Derfor vil det være fint, hvis I kan nå at overføre bedrifter med DG, som er udarbejdet, men
endnu ikke overført. 
 
Business Check regneark Mink
BC Mink indgår ikke i det ’store’ BC-regneark, der opdateres hver nat på RDB. BC-mink er et
selvstændigt BC-regneark med fraktilanalyse, som er udsendt til de mink-ansvarlige på
rådgivervirksomhederne. BC-mink regnearket vil blive udgivet med den endelige gennemsnits-
og topgruppe samt fraktilanalyse medio juni. Skal regnearket opdateres med yderligere
overførte regnskaber fra egen rådgivervirksomhed, bestilles regnearket ved migh@seges.dk
eller aro@seges.dk.
 
Business Check regneark Kyllinger
Inden længe sender vi et foreløbigt Business Check ark for slagtekyllinger til de DLBR-
virksomheder, der har lavet driftsgrensanalyser for slagtekyllinger. Det er VIGTIGT, at I oplyser
gennemsnitlig slagtevægt (320322). Oplysningen bruger vi blandt andet til beregning af
fremstillingspris.
 
Business Check-erfa
BC-erfa regnearket indeholder bedrifter fra forskellige rådgivervirksomheder og kan bestilles
ved Mikkel Gejl Hansen migh@seges.dk
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